日薬連発第 67 号

                                     2024年 2月 1日

加 盟 団 体 殿

                          日本製薬団体連合会

                         （押印省略）

「PMDA 拠出金申告・納付手続きのオンライン化」試行運用

にかかる参加協力企業の募集について（依頼）

 標記につきまして、既報（2023 年 1 月 27 日「日薬連発第 27 号」）のとおり、

独立行政法人医薬品医療機器総合機構（PMDA）においては、副作用拠出金、感染

拠出金及び安全対策等拠出金の申告・納付手続きについて、オンライン化を導入

することとしており、2025年度の本格実施に向けて、システム構築・マニュアル

の作成など準備をすすめているところです。

このたび、本格実施に向けた令和 6年度のオンライン化「試行運用」について、

当該試行運用に協力いただける企業選定の依頼が日薬連にありました。

つきましては、当該「試行運用」に協力いただける企業を、下記のとおり募集

いたしますので、貴団体加盟企業に周知方よろしくお願います。

記

１）募集企業について：

PMDAの実施する「拠出金申告・納付手続きのオンライン化」試行運

用に参加協力を希望する（または、参加してもよいとする）企業

２）応募方法：

2024年 2月 16日（金）までに、「日本製薬団体連合会総務部・奥田

（okuda@fpmaj.gr.jp）」までメールで申し込みをお願いします。

   ※各所属団体事務局を経由していただいても構いません。

※本件に関する照会は、日薬連・奥田（TEL：03-3527-3154）まで連絡をお

願いします。

※令和 6年 1月 25日及び 29日に実施された「説明会」資料などを参考に添

付します。

mailto:okuda@fpmaj.gr.jp